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予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額
予算現額と
収入済額と
の比較

一般会計 1,261,123,000 1,262,618,518 1,262,618,518 0 0 1,495,518

ふるさと市町村圏事業
特別会計

1,002,381,000 1,002,379,086 1,002,379,086 0 0 △ 1,914

計 2,263,504,000 2,264,997,604 2,264,997,604 0 0 1,493,604

　　　　　　　　　　　　区分

　会計別

令和２年度南会津地方広域市町村圏組合歳入歳出決算総覧

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入
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（単位：円）

予算現額 支出済額
翌年度
繰越額

不用額
予算現額と
支出済額と
の比較

1,261,123,000 1,220,774,190 0 40,348,810 40,348,810 41,844,328 0 0

1,002,381,000 1,002,379,086 0 1,914 1,914 0 0 0

2,263,504,000 2,223,153,276 0 40,350,724 40,350,724 41,844,328 0 0

翌年度歳入

繰上充用金

歳 出
歳入歳出

差引額又は

歳入不足額

（△）

翌年度へ

繰越すべき

財源
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1

1 負 担 金

2

1 手 数 料

3

1 国 庫 補 助 金

4

1 県 補 助 金

2 県 委 託 金

5

1 財 産 運 用 収 入

2 財 産 売 払 収 入

6

1 寄 附 金

7

1 基 金 繰 入 金

8

1 繰 越 金

9

1 預 金 利 子

2 雑 入

諸 収 入 7,740,000

1,000

7,739,000

歳 入 合 計 1,261,123,000

10,900,000

繰 越 金 15,674,000

15,674,000

寄 附 金 2,000

2,000

繰 入 金 10,900,000

財 産 収 入 83,000

3,000

80,000

県 支 出 金 690,000

668,000

22,000

401,000

国 庫 支 出 金 1,042,000

1,042,000

分 担 金 及 び 負 担 金 1,224,591,000

1,224,591,000

使 用 料 及 び 手 数 料 401,000

令和２年度 南会津地方広域市町村圏組合一般会計歳入歳出決算書

歳　　入

款 項 予 算 現 額
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（単位：円）

1,224,591,000 1,224,591,000 0 0 0

1,224,591,000 1,224,591,000 0 0 0

474,300 474,300 0 0 73,300

474,300 474,300 0 0 73,300

1,042,190 1,042,190 0 0 190

1,042,190 1,042,190 0 0 190

1,573,901 1,573,901 0 0 883,901

1,540,559 1,540,559 0 0 872,559

33,342 33,342 0 0 11,342

101,095 101,095 0 0 18,095

3,095 3,095 0 0 95

98,000 98,000 0 0 18,000

0 0 0 0 △2,000

0 0 0 0 △2,000

10,900,000 10,900,000 0 0 0

10,900,000 10,900,000 0 0 0

15,674,991 15,674,991 0 0 991

15,674,991 15,674,991 0 0 991

8,261,041 8,261,041 0 0 521,041

2,502 2,502 0 0 1,502

8,258,539 8,258,539 0 0 519,539

1,262,618,518 1,262,618,518 0 0 1,495,518

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
と の 比 較

調 定 額
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1

1

2

1

2

3

1

4

1

5

1

6

1

7

1

8

1

歳　出

款 項 予 算 現 額

議 会 費 537,000

議 会 費 537,000

総 務 費 181,880,000

総 務 管 理 費 181,798,000

監 査 委 員 費 82,000

民 生 費 22,069,000

社 会 福 祉 費 22,069,000

衛 生 費 1,066,000

保 健 衛 生 費 1,066,000

消 防 費 978,689,000

消 防 費 978,689,000

教 育 費 45,849,000

教 育 総 務 費 45,849,000

公 債 費 1,000

公 債 費 1,000

予 備 費 31,032,000

予 備 費 31,032,000

歳 出 合 計 1,261,123,000

-8-



（単位：円）

498,534 38,466

498,534 38,466

178,583,452 3,296,548

178,507,927 3,290,073

75,525 6,475

20,878,511 1,190,489

20,878,511 1,190,489

1,066,000 0

1,066,000 0

975,795,691 2,893,309

975,795,691 2,893,309

43,952,002 1,896,998

43,952,002 1,896,998

0 1,000

0 1,000

0 31,032,000

0 31,032,000

1,220,774,190 40,348,810

歳入歳出差引残額 41,844,328 円

令和 3年 8月 23日 提出 南会津地方広域市町村圏組合

　管理者　　星　　　明　彦

0

0

31,032,000

40,348,810

0

0

1,000

31,032,000

0

0

1,896,998

1,000

0

0

2,893,309

1,896,998

0

0

0

2,893,309

0

0

1,190,489

0

0

0

6,475

1,190,489

0

0

3,296,548

3,290,073

0

0

38,466

38,466

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額
と の 比 較

不 用 額
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継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

繰 越 財 源

款 項 目 充 当 額

1 分担金及び負担金 1,218,143,000 6,448,000 1,224,591,000

1 負担金 1,218,143,000 6,448,000 1,224,591,000

1 議会総務費負担金 143,775,000 △3,115,000 140,660,000

1 議会総務費負担 140,660,000
金

2 民生費負担金 23,791,000 0 23,791,000

1 民生費負担金 23,791,000

3 衛生費負担金 1,066,000 0 1,066,000

1 衛生費負担金 1,066,000

4 消防費負担金 1,000,285,000 9,563,000 1,009,848,000

1 消防費負担金 1,009,848,000

5 教育費負担金 49,226,000 0 49,226,000

1 教育費負担金 49,226,000

2 使用料及び手数料 551,000 △150,000 401,000

1 手数料 551,000 △150,000 401,000

1 消防手数料 551,000 △150,000 401,000

1 消防手数料 401,000

3 国庫支出金 1,585,000 △543,000 1,042,000

1 国庫補助金 1,585,000 △543,000 1,042,000

1 消防費国庫補助金 1,585,000 △543,000 1,042,000

1 消防費国庫補助 1,042,000
金

歳　入

款　　項　　目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区 分 金 額

-12-



（単位：円）

1,224,591,000 1,224,591,000 0

1,224,591,000 1,224,591,000 0

140,660,000 140,660,000 0

140,660,000 140,660,000 0 南会津町 74,445,000
下郷町 31,073,000
只見町 25,561,000
檜枝岐村 9,581,000

23,791,000 23,791,000 0

23,791,000 23,791,000 0 南会津町 12,000,000
下郷町 5,229,000
只見町 5,040,000
檜枝岐村 1,522,000

1,066,000 1,066,000 0

1,066,000 1,066,000 0 南会津町 565,000
下郷町 235,000
只見町 194,000
檜枝岐村 72,000

1,009,848,000 1,009,848,000 0

1,009,848,000 1,009,848,000 0 南会津町 539,478,000
下郷町 204,784,000
只見町 213,968,000
檜枝岐村 51,618,000

49,226,000 49,226,000 0

49,226,000 49,226,000 0 南会津町 24,812,000
下郷町 6,809,000
只見町 11,840,000
檜枝岐村 5,765,000

474,300 474,300 0

474,300 474,300 0

474,300 474,300 0

474,300 474,300 0 危険物関係許可手数料 474,300

1,042,190 1,042,190 0

1,042,190 1,042,190 0

1,042,190 1,042,190 0

1,042,190 1,042,190 0
297,594

消防・救急体制整備費補助金 669,900

74,696

原子力災害避難指示区域消防活動交付金（放射線測定器校正費）

原子力災害避難指示区域消防活動交付金（訓練参加）

調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　　　　　　　　　考
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継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

繰 越 財 源

款 項 目 充 当 額

4 県支出金 807,000 △117,000 690,000

1 県補助金 796,000 △128,000 668,000

1 消防費県補助金 796,000 △128,000 668,000

1 消防費県補助金 668,000

2 県委託金 11,000 11,000 22,000

1 民生費県委託金 11,000 11,000 22,000

1 社会福祉費県委 22,000
託金

5 財産収入 4,000 79,000 83,000

1 財産運用収入 3,000 0 3,000

1 財産貸付収入 1,000 0 1,000

1 建物貸付収入 1,000

2 利子及び配当金 2,000 0 2,000

1 利子 2,000

2 財産売払収入 1,000 79,000 80,000

1 物品売払収入 1,000 79,000 80,000

1 物品売払代金 80,000

6 寄附金 2,000 0 2,000

1 寄附金 2,000 0 2,000

1 一般寄附金 1,000 0 1,000

1 一般寄附金 1,000

2 消防費寄附金 1,000 0 1,000

1 消防費寄附金 1,000

7 繰入金 10,900,000 0 10,900,000

1 基金繰入金 10,900,000 0 10,900,000

1 財政調整基金 10,900,000 0 10,900,000
繰入金

1 財政調整基金繰 10,900,000
入金

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区 分 金 額

款　　項　　目

-14-



（単位：円）

1,573,901 1,573,901 0

1,540,559 1,540,559 0

1,540,559 1,540,559 0

1,540,559 1,540,559 0 福島県救急業務高度化推進事業補助金 727,000

46,924

766,635

33,342 33,342 0

33,342 33,342 0

33,342 33,342 0 要保護者介護状態等審査判定委託料 33,342

101,095 101,095 0

3,095 3,095 0

0 0 0

0 0 0

3,095 3,095 0

3,095 3,095 0 財政調整基金利子 3,095

98,000 98,000 0

98,000 98,000 0

98,000 98,000 0 物品売払代金（車両2台） 98,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

10,900,000 10,900,000 0

10,900,000 10,900,000 0

10,900,000 10,900,000 0

10,900,000 10,900,000 0 財政調整基金繰入金 10,900,000

福島県新型コロナウイルス感染症医療提供体制整備事業負担金

消防力強化のためのロボットテストフィールド活用訓練事業補助金

調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　　　　　　　　　考
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継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

繰 越 財 源

款 項 目 充 当 額

8 繰越金 8,024,000 7,650,000 15,674,000

1 繰越金 8,024,000 7,650,000 15,674,000

1 繰越金 8,024,000 7,650,000 15,674,000

1 繰越金 15,674,000

9 諸収入 7,190,000 550,000 7,740,000

1 預金利子 1,000 0 1,000

1 預金利子 1,000 0 1,000

1 預金利子 1,000

2 雑入 7,189,000 550,000 7,739,000

1 雑入 7,189,000 550,000 7,739,000

1 雑入 7,739,000

1,247,206,000 13,917,000 1,261,123,000歳　　入　　合　　計

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区 分 金 額

款　　項　　目

-16-



（単位：円）

15,674,991 15,674,991 0

15,674,991 15,674,991 0

15,674,991 15,674,991 0

15,674,991 15,674,991 0 前年度繰越金 15,674,991

8,261,041 8,261,041 0

2,502 2,502 0

2,502 2,502 0

2,502 2,502 0 歳計現金預金利子 2,502

8,258,539 8,258,539 0

8,258,539 8,258,539 0

8,258,539 8,258,539 0 県消防防災航空隊派遣助成金 751,000
県消防防災航空隊派遣人件費助成金 5,709,208
職員健康管理助成金 329,400
複写機使用料納付金 28,541
電話等使用料納付金 62,005
事務用端末使用料納付金 145,272
雇用保険本人納付金 124,688
生命保険等事務手数料 75,452
職員団体生命共済保険還付金 228,790
公用車等損害賠償共済金 22,670
公用車使用料 176,000
自動販売機電気料納付金 35,428
公有建物災害共済金 550,990
公用車自賠責保険料等返納金 19,095

1,262,618,518 1,262,618,518 0

調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　　　　　　　　　考
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

1 議会費 537,000 0 537,000

1 議会費 537,000 0 537,000

1 議会費 537,000 0 537,000

1 報 酬 403,000

8 旅 費 80,000

10 需 用 費 34,000

11 役 務 費 19,000

13 使用料及び 1,000
賃 借 料

2 総務費 184,248,000 △2,368,000 181,880,000

1 総務管理費 184,166,000 △2,368,000 181,798,000

1 一般管理費 183,964,000 △2,368,000 181,596,000

2 給 料 19,051,000

3 職員手当等 10,410,000

4 共 済 費 6,309,000

7 報 償 費 222,000

8 旅 費 21,000

9 交 際 費 100,000

10 需 用 費 2,133,000

11 役 務 費 2,762,000

歳 出

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額

-18-



（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

498,534 38,466

498,534 38,466

498,534 38,466

402,584 416 議長 37,584
副議長 32,083
議員（10人） 332,917

57,000 23,000 費用弁償 57,000

19,950 14,050 消耗品費 12,950
印刷製本費 7,000

19,000 0 通信運搬費 19,000

0 1,000

178,583,452 3,296,548

178,507,927 3,290,073

178,317,092 3,278,908

19,050,900 100 職員給料（5人） 19,050,900

10,087,862 322,138 扶養手当 636,000
住居手当 336,000
通勤手当 488,400
管理職手当 866,988
期末手当 4,156,531
勤勉手当 3,180,143
寒冷地手当 303,800
児童手当 120,000

6,166,639 142,361 職員共済組合負担金 6,096,697
公務災害補償基金負担金 43,689
雇用保険料 26,253

221,450 550 感謝状 21,450
新庁舎落成式記念品 200,000

9,100 11,900 普通旅費 9,100

10,000 90,000 交際費 10,000

1,218,642 914,358 消耗品費 405,640
燃料費 58,244
印刷製本費 219,343
光熱水費 535,415

1,603,288 1,158,712 通信運搬費 793,190
自動車関係手数料 70,250
職員団体生命共済保険料 36,000
自動車損害保険料 44,810

支出済額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　考
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

12 委 託 料 1,663,000

13 使用料及び 3,752,000
賃 借 料

14 工事請負費 67,760,000

17 備品購入費 2,540,000

18 負担金､補助 56,972,000
及び交付金

21 補 償 、 補 填 1,000
及び賠償金

24 積 立 金 7,900,000

2 文書広報費 202,000 0 202,000

10 需 用 費 202,000

2 監査委員費 82,000 0 82,000

1 監査委員費 82,000 0 82,000

1 報 酬 65,000

8 旅 費 10,000

10 需 用 費 5,000

11 役 務 費 2,000

3 民生費 22,529,000 △460,000 22,069,000

1 社会福祉費 22,529,000 △460,000 22,069,000

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

火災保険料 31,762
公会計システム機器保守料 377,388
事務系LAN運用保守手数料 249,888

1,627,919 35,081 職員健康管理委託料 108,555
消防設備保守点検委託料 34,452
例規集データベース更新委託料 880,000
職員ストレスチェック業務委託料 5,280
自家用電気工作物管理委託料 31,680
エレベーター維持管理委託料 83,952
清掃業務委託料 264,000
顧問弁護士料 220,000

3,174,990 577,010 土地賃借料 152,280
コピー機賃借料 38,880
給与システムソフト使用料 264,000
公会計システムソフト使用料 924,000
公会計システム機器賃借料 624,360
公会計日々仕訳システム使用料 660,000
事務系ＬＡＮ構築機材・端末賃借料 508,500
排雪に伴うダンプ借上料 2,970

67,760,000 0 行政センター解体工事費 67,760,000

2,540,000 0 自動車購入費（更新） 2,540,000

56,946,302 25,698 退職手当組合負担金 54,637,802
社会保険協会負担金 4,300
非常勤職員公務災害補償負担金 91,000
県人事委員会公平事務負担金 10,000
会計室事務負担金 2,203,200

0 1,000

7,900,000 0 積立金 7,900,000

190,835 11,165

190,835 11,165 印刷製本費 190,835

75,525 6,475

75,525 6,475

65,000 0 識見者 38,000
議会選出者 27,000

6,525 3,475 費用弁償 6,525

2,000 3,000 印刷製本費 2,000

2,000 0 通信運搬費 2,000

20,878,511 1,190,489

20,878,511 1,190,489

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　考支出済額
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

1 社会福祉総 14,713,000 △38,000 5,000 14,680,000
務費

2 給 料 6,990,000

3 職員手当等 5,050,000

4 共 済 費 2,454,000

7 報 償 費 5,000

11 役 務 費 68,000

12 委 託 料 40,000

13 使用料及び 73,000
賃 借 料

2 介護認定審 7,816,000 △422,000 △5,000 7,389,000
査会費

1 報 酬 5,055,000

8 旅 費 223,000

10 需 用 費 433,000

11 役 務 費 339,000

12 委 託 料 231,000

13 使用料及び 1,108,000
賃 借 料

4 衛生費 1,066,000 0 1,066,000

1 保健衛生費 1,066,000 0 1,066,000

1 医務費 1,066,000 0 1,066,000

12 委 託 料 1,066,000

5 消防費 987,407,000 △8,718,000 978,689,000

1 消防費 987,407,000 △8,718,000 978,689,000

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

14,048,996 631,004

6,989,700 300 職員給料（2人） 6,989,700

4,572,435 477,565 扶養手当 420,000
通勤手当 389,400
期末手当 1,603,960
勤勉手当 1,211,740
寒冷地手当 178,000
児童手当 240,000
時間外勤務手当 529,335

2,304,933 149,067 職員共済組合負担金 2,293,106
公務災害補償基金負担金 11,827

5,000 0 謝礼 5,000

67,244 756 通信運搬費 31,546
事務系LAN運用保守手数料 35,698

37,048 2,952 職員健康管理委託料 34,408
職員ストレスチェック業務委託料 2,640

72,636 364 事務系ＬＡＮ構築機材・端末賃借料 72,636

6,829,515 559,485

4,788,500 266,500 介護認定審査会委員報酬（26人） 4,788,500

159,525 63,475 費用弁償 159,525

204,480 228,520 消耗品費 179,640
燃料費 6,840
印刷製本費 18,000

338,530 470 通信運搬費 281,770
介護保険システム機器保守料 56,760

231,000 0 介護保険システム改修業務委託料 231,000

1,107,480 520 介護認定システム機器賃借料 909,480
介護保険システムソフト使用料 198,000

1,066,000 0

1,066,000 0

1,066,000 0

1,066,000 0 救急医療対策在宅当番医制運営事業委託料 1,066,000

975,795,691 2,893,309

975,795,691 2,893,309

支出済額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　考
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

1 常備消防費 692,986,000 △19,406,000 673,580,000

2 給 料 284,305,000

3 職員手当等 200,736,000

4 共 済 費 98,179,000

7 報 償 費 133,000

8 旅 費 1,774,000

10 需 用 費 36,842,000

11 役 務 費 18,528,000

12 委 託 料 15,787,000

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

670,703,751 2,876,249

284,304,710 290 職員給料（89人）、会計年度任用職員給料（1人） 284,304,710

200,735,410 590 扶養手当 12,096,500
住居手当 5,253,600
通勤手当 13,620,060
管理職手当 3,133,086
期末手当 63,021,640
勤勉手当 48,037,310
寒冷地手当 5,725,240
児童手当 8,910,000
時間外勤務手当 9,995,652
休日勤務手当 25,535,098
夜間勤務手当 4,442,224
特殊勤務手当 632,000
管理職員特別勤務手当 333,000

97,970,976 208,024 職員共済組合負担金 96,324,807
公務災害補償基金負担金 1,184,830
雇用保険料 461,339

54,695 78,305 功績章費 37,199
署所除雪謝礼 17,496

1,694,005 79,995 普通旅費 532,795
研修旅費 1,161,210

35,312,257 1,529,743 消耗品費 11,163,319
燃料費 7,080,949
印刷製本費 503,346
光熱水費 9,137,599
修繕費 5,468,989
修繕費（庁舎等） 1,958,055

18,335,186 192,814 通信運搬費 13,398,250
広告料 11,000
洗濯料 127,695
職員採用候補者試験手数料 11,728
し尿浄化槽法定検査手数料 12,000
安全運転管理者関係手数料 5,672
消防器具定期検査手数料 340,986
自動車関係手数料 47,330
救急救命士国家試験受験手数料 30,300
救急救命士免許登録及び申請手数料 15,800
危険物取扱者保安講習手数料 4,700
署活系無線機増波変更手数料 396,000
職員団体生命共済保険料 400,500
消防業務賠償責任保険料 63,880
自動車損害保険料 943,410
火災保険料 587,628
ＥＴＣカード更新手数料 1,258
放射線測定器校正手数料 297,594
自動車タイヤ交換手数料 68,739
事務系LAN運用保守手数料 1,570,716

15,572,121 214,879 職員健康管理委託料 1,725,625

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　考支出済額
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

13 使用料及び 7,330,000
賃 借 料

17 備品購入費 4,990,000

18 負担金､補助 4,413,000
及び交付金

26 公 課 費 563,000

2 消防施設費 22,570,000 △807,000 21,763,000

11 役 務 費 67,000

17 備品購入費 21,659,000

26 公 課 費 37,000

3 新消防庁舎 271,851,000 11,495,000 283,346,000
建設費

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

消防設備点検委託料 318,648
浄化槽維持管理委託料 110,550
昇任試験問題業務委託料 292,600
大型自動車免許取得教習委託料 150,000
産業廃棄物処分委託料 26,455

493,625
NET119緊急通報システム委託料 346,500
グリストラップ清掃業務委託料 52,800
除細動器保守点検委託料 77,000
職員ストレスチェック業務委託料 117,480
無線局保守点検委託料 10,207,670
自家用電気工作物管理委託料 311,520
エレベーター維持管理委託料 615,648
多言語通訳委託料 198,000
清掃業務委託料 528,000

6,905,245 424,755 有料道路通行料 84,042
コピー機賃借料 170,900
テレビ放送受信料 110,705
救急統計システム賃借料 792,000
寝具類賃借料 955,570
NET119緊急通報システム使用料 77,000
施設使用料 8,940
予防管理システム賃借料 792,000
事務系ＬＡＮ構築機材・端末賃借料 3,100,308
ホイールローダー賃借料 792,000
排雪に伴うダンプ借上料 21,780

4,896,705 93,295 庁用器具費 343,035
消防用機材器具費 4,553,670

4,359,841 53,159 会議等負担金 20,000
全国消防長会負担金 76,000
全国消防協会負担金 32,800
福島県消防長会負担金 74,000
消防協会南会津支部負担金 53,941
消防学校等教育訓練派遣負担金 3,992,600
三広域消防連絡協議会負担金 71,500
全会津消防連絡協議会負担金 15,000
安全運転管理者協会負担金 20,000
街灯負担金 4,000

562,600 400 自動車重量税 562,600

21,746,780 16,220

51,380 15,620 自動車関係手数料 21,800
自動車損害保険料 29,580

21,659,000 0 資機材搬送自動車（新規） 16,720,000
広報自動車（更新） 4,939,000

36,400 600 自動車重量税 36,400

283,345,160 840

支出済額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　考

救急情報・事後検証・気管挿管実習・病院実習委託料
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

11 役 務 費 293,000

12 委 託 料 6,454,000

14 工事請負費 276,599,000

6 教育費 49,418,000 △3,569,000 45,849,000

1 教育総務費 49,418,000 △3,569,000 45,849,000

1 教育委員会費 28,000 0 28,000

8 旅 費 19,000

10 需 用 費 9,000

2 事務局費 6,806,000 △7,000 6,799,000

2 給 料 2,916,000

3 職員手当等 2,219,000

4 共 済 費 959,000

8 旅 費 2,000

10 需 用 費 8,000

11 役 務 費 68,000

12 委 託 料 23,000

13 使用料及び 73,000
賃 借 料

18 負担金､補助 531,000
及び交付金

3 語学指導事 42,584,000 △3,562,000 39,022,000
業費

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

293,000 0 新庁舎関係申請手数料 293,000

6,454,000 0 消防庁舎建設工事監理業務委託料 6,454,000

276,598,160 840 消防庁舎建設工事請負費
　建築主体工事費 209,147,320
　電気設備工事費 13,274,440
　機械設備工事費 3,780,000
旧消防庁舎解体工事費 50,396,400

43,952,002 1,896,998

43,952,002 1,896,998

12,490 15,510

6,790 12,210 費用弁償 6,790

5,700 3,300 消耗品費 3,700
印刷製本費 2,000

6,453,853 345,147

2,915,100 900 職員給料（1人） 2,915,100

1,885,290 333,710 扶養手当 120,000
住居手当 336,000
通勤手当 42,000
期末手当 629,249
勤勉手当 482,830
寒冷地手当 89,000
児童手当 120,000
時間外勤務手当 66,211

954,936 4,064 職員共済組合負担金 950,626
公務災害補償基金負担金 4,310

0 2,000

6,000 2,000 消耗品費 4,000
印刷製本費 2,000

67,244 756 通信運搬費 31,546
事務系LAN運用保守手数料 35,698

22,099 901 職員健康管理委託料 20,779
職員ストレスチェック業務委託料 1,320

72,636 364 事務系ＬＡＮ構築機材・端末賃借料 72,636

530,548 452 退職手当組合負担金 530,548

37,485,659 1,536,341

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考支出済額
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

1 報 酬 27,885,000

4 共 済 費 4,020,000

8 旅 費 606,000

10 需 用 費 1,352,000

11 役 務 費 711,000

12 委 託 料 89,000

17 備品購入費 3,312,000

18 負担金､補助 973,000
及び交付金

26 公 課 費 74,000

7 公債費 1,000 0 1,000

1 公債費 1,000 0 1,000

1 利子 1,000 0 1,000

22 償還金､利子 1,000
及び割引料

8 予備費 2,000,000 29,032,000 31,032,000

1 予備費 2,000,000 29,032,000 31,032,000

1 予備費 2,000,000 29,032,000 31,032,000

予 備 費 31,032,000

1,247,206,000 13,917,000 1,261,123,000歳　　出　　合　　計

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

27,324,786 560,214 外国語指導助手報酬（8人） 27,324,786

3,938,817 81,183 外国語指導助手社会保険料 3,938,817

481,050 124,950 普通旅費 3,900
費用弁償 477,150

957,360 394,640 消耗品費 4,658
燃料費 727,369
印刷製本費 14,000
修繕費 211,333

680,730 30,270 通信運搬費 25,000
自動車関係手数料 123,440
外国語指導助手海外旅行損害保険料 168,840
自動車損害保険料 350,250
自動車タイヤ交換手数料 13,200

73,634 15,366 外国語指導助手健康管理委託料 73,634

3,311,482 518 自動車購入費（更新2台） 3,311,482

644,000 329,000 自治体国際化協会特別会員負担金 644,000

73,800 200 自動車重量税 73,800

0 1,000

0 1,000

0 1,000

0 1,000

0 31,032,000

0 31,032,000

0 31,032,000

0 31,032,000

1,220,774,190 40,348,810

支出済額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
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一般会計

１. 1,262,618,518 円

２. 1,220,774,190 円

３. 41,844,328 円

（１） 継続費逓次繰越額 － 円

（２） 繰越明許費繰越額 － 円

翌 年 度 へ 繰 り

越 す べ き 財 源

（３） 事故繰越し繰越額 － 円

計 － 円

５. 41,844,328 円

６. － 円

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

４.

実質収支に関する調書

区 分 金 額

歳 入 総 額

歳 出 総 額
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令 和 ２ 年 度

南会津地方広域市町村圏組合

ふるさと市町村圏事業特別会計歳入歳出決算書
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令和２年度 南会津地方広域市町村圏組合ふるさと市町村圏事業特別会計歳入歳出決算書

1

1 負 担 金

2

1 基 金 運 用 収 入

3

1 基 金 繰 入 金

4

1 繰 越 金

繰 越 金 69,000

69,000

歳 入 合 計 1,002,381,000

452,000

繰 入 金 1,000,000,000

1,000,000,000

分 担 金 及 び 負 担 金 1,860,000

1,860,000

基 金 収 入 452,000

歳　　入

款 項 予 算 現 額
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（単位：円）

1,860,000 1,860,000 0 0 0

1,860,000 1,860,000 0 0 0

449,178 449,178 0 0 △2,822

449,178 449,178 0 0 △2,822

1,000,000,000 1,000,000,000 0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 0 0

69,908 69,908 0 0 908

69,908 69,908 0 0 908

1,002,379,086 1,002,379,086 0 0 △1,914

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
と の 比 較

調 定 額
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1

1

2

1

3

1

歳　出

款 項 予 算 現 額

総 務 費 1,000,069,000

総 務 管 理 費 1,000,069,000

事 業 費 2,312,000

事 業 費 2,312,000

予 備 費 0

予 備 費 0

歳 出 合 計 1,002,381,000
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（単位：円）

1,000,067,586 1,414

1,000,067,586 1,414

2,311,500 500

2,311,500 500

0 0

0 0

1,002,379,086 1,914

歳入歳出差引残額 0 円

令和 3年 8月 23日 提出 南会津地方広域市町村圏組合

 管理者　　星　　　明　彦

1,914

0

0

0

0

0

0

翌 年 度 繰 越 額
予算現額と支出済額
と の 比 較

0

不 用 額

1,414

支 出 済 額

1,414

500

500

0

0

•-37-
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令 和 ２ 年 度

ふるさと市町村圏事業特別会計

歳入歳出決算事項別明細書

-39-



継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

繰 越 財 源

款 項 目 充 当 額

1 分担金及び負担金 1,860,000 0 1,860,000

1 負担金 1,860,000 0 1,860,000

1 ふるさと市町村 1,860,000 0 1,860,000
負担金

1 ふるさと市町村 1,860,000
負担金

2 基金収入 420,000 32,000 452,000

1 基金運用収入 420,000 32,000 452,000

1 利子及び配当金 420,000 32,000 452,000

1 利子 452,000

3 繰入金 1,000 999,999,000 1,000,000,000

1 基金繰入金 1,000 999,999,000 1,000,000,000

1 基金繰入金 1,000 999,999,000 1,000,000,000

1 基金繰入金 1,000,000,000

4 繰越金 69,000 0 69,000

1 繰越金 69,000 0 69,000

1 繰越金 69,000 0 69,000

1 繰越金 69,000

2,350,000 1,000,031,000 1,002,381,000歳　　入　　合　　計

歳　入

款　　項　　目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区 分 金 額
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（単位：円）

1,860,000 1,860,000 0

1,860,000 1,860,000 0

1,860,000 1,860,000 0

1,860,000 1,860,000 0 南会津町 984,000
下郷町 411,000
只見町 338,000
檜枝岐村 127,000

449,178 449,178 0

449,178 449,178 0

449,178 449,178 0

449,178 449,178 0 ふるさと市町村圏基金預金利子 449,178

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 ふるさと市町村圏基金繰入金 1,000,000,000

69,908 69,908 0

69,908 69,908 0

69,908 69,908 0

69,908 69,908 0 前年度繰越金 69,908

1,002,379,086 1,002,379,086 0

調 定 額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　　　　　　　　　考
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継続費及び 予備費支出

繰越事業費 及 び

款項目 繰 越 額 流用増減

1 総務費 24,000 1,000,045,000 1,000,069,000

1 総務管理費 24,000 1,000,045,000 1,000,069,000

1 事業推進費 24,000 △5,000 19,000

10 需 用 費 19,000

2 ふるさと基金 0 1,000,050,000 1,000,050,000
返還金

22 償還金､利子 1,000,050,000

及び割引料

2 事業費 2,312,000 0 2,312,000

1 事業費 2,312,000 0 2,312,000

1 広域観光費 2,312,000 0 2,312,000

11 役 務 費 95,000

12 委 託 料 2,217,000

3 予備費 14,000 △14,000 0

1 予備費 14,000 △14,000 0

1 予備費 14,000 △14,000 0

2,350,000 1,000,031,000 1,002,381,000

歳 出

款 項 目

予 算 現 額

当初予算額 補正予算額 計

節

区　　分 金　　額

歳　　出　　合　　計
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（単位：円）

継 続 費 繰 越 事 故

逓 次

繰 越 明 許 費 繰 越 し

1,000,067,586 1,414

1,000,067,586 1,414

18,500 500

18,500 500 消耗品費 18,500

1,000,049,086 914

1,000,049,086 914 町村等返還金
　南会津町 522,924,519
　下郷町 181,735,910
　只見町 145,196,918
　檜枝岐村 50,191,739
　福島県 100,000,000

2,311,500 500

2,311,500 500

2,311,500 500

95,000 0 通信運搬費 95,000

2,216,500 500 広域案内地図作成配布委託料 2,153,800
高速道路サービスエリア公告掲出業務委託料 62,700

0 0

0 0

0 0

1,002,379,086 1,914

支出済額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備　　　　　　　　　　　　考
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ふるさと市町村圏事業特別会計

１. 1,002,379,086 円

２. 1,002,379,086 円

３. 0 円

（１） 継続費逓次繰越額 － 円

（２） 繰越明許費繰越額 － 円

翌 年 度 へ 繰 り

越 す べ き 財 源

（３） 事故繰越し繰越額 － 円

計 － 円

５. 0 円

６. － 円

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

４.

実質収支に関する調書

区 分 金 額

歳 入 総 額

歳 出 総 額
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財 産 に 関 す る 調 書
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１．　公 有 財 産

（１） 土地及び建物

ア、総　　括

建

前年度末 決算年度中 決算年度末 前年度末 決算年度中

現在高 増減高 現在高 現在高 増減高

そ の 他 の 消 防 施 設

行 政 財 産 そ の 他 の 施 設 189.62

学 校

公 共 用 公 営 住 宅

財 産 公 園

そ の 他 の 施 設

0 0 0 189.62 0合 計

本 庁 舎

宅 地

山 林

原 野

雑 種 地 ・ そ の 他

区 分
木 造

国 有 林 野 整 備 臨 時 措 置 法

に よ る 払 下 地

財 産 に 関 す る 調 書

土 地　　（地積）

-46-



物

（延面積） （延面積）

決算年度末 前年度末 決算年度中 決算年度末 前年度末 決算年度中 決算年度末

現在高 現在高 増減高 現在高 現在高 増減高 現在高

1,053.79 △ 693.00 360.79 1,053.79 △ 693.00 360.79

3,588.07 3,588.07 3,588.07 3,588.07

189.62 49.20 642.08 691.28 238.82 642.08 880.90

189.62 4,691.06 △ 50.92 4,640.14 4,880.68 △ 50.92 4,829.76

（単位：　㎡）

非　木　造 延　　面　　積　　計
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イ、　行政財産

建

前年度末 決算年度中 決算年度末 前年度末 決算年度中

現在高 増減高 現在高 現在高 増減高

189.62

0 0 0 189.62 0.00

区 分

土 地　　（地積）
木 造

南会津地方広域行政センター

消 防 本 部 ・ 消 防 署 庁 舎
（ 事 務 局 ）

合 計

消 防 吏 員 待 機 宿 舎

消 防 本 部 ・ 消 防 署 庁 舎
（ 消 防 本 部 ・ 消 防 署 ）

消 防 出 張 所 庁 舎

消 防 救急 デジ タル 無線 局舎

消 防 本 部 ・ 消 防 署
主・副訓練塔、一般車両車庫、倉庫
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物

（延面積） （延面積）

決算年度末 前年度末 決算年度中 決算年度末 前年度末 決算年度中 決算年度末

現在高 現在高 増減高 現在高 現在高 増減高 現在高

693.00 △ 693.00 0.00 693.00 △ 693.00 0.00

360.79 360.79 360.79 360.79

2,624.59 2,624.59 2,624.59 2,624.59

642.08 642.08 0.00 642.08 642.08

963.48 963.48 963.48 963.48

49.20 49.20 49.20 49.20

189.62 189.62 189.62

189.62 4,691.06 △ 50.92 4,640.14 4,880.68 △ 50.92 4,829.76

（単位：　㎡）

延　　面　　積　　計非 　木　 造
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２．物　　品

前年度末 決算年度末

現在高 増 減 現在高

台 台 台 台 事務局１台

外国語指導助手専用車7台

水槽付ポンプ車　４台

ポンプ車　 　　　　１台

緊急車両

高規格救急自動車　４台

救急自動車　３台

査察指導車　１台

輸送車　１台

業務連絡車　１台

合 計 32 5 6 31

３．基　　金

前年度末 決算年度末

現在高 増 減 現在高

千円 千円 千円 千円

財 政 調 整 基 金 20,900 7,900 10,900 17,900 現　金（定期預金）

合 計 20,900 7,900 10,900 17,900

8

0

5

0

（令和３年３月３１日現在）

0 1

5

決算年度中増減高
摘　　　　　　　　　要

0

※事務局、南会津町（南郷）・下郷配置
の外国語指導助手専用車3台更新

0

区 分

消 防 指 令 車 等

消 防 ポ ン プ 自 動 車

救 助 工 作 車 1

乗 用 車 10 3

摘　　　　　　　　　要

7

3 0

5

1

0

2

7

7

0

（令和３年３月３１日現在）

3

※只見出張所配備の広報車１台更
新
※消防本部・本署に資機材搬送車
１台新規導入

区 分

救 急 自 動 車

6

消 防 業 務 自 動 車

決算年度中増減高
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